Ministério da Educação

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Comissão Eleitoral - CE

EDITAL CE Nº 31, de 24 de novembro de 2021

A Comissão Eleitoral – CE, instituída por meio da Resolução CONSUN nº 05/2018, alterada

pela Resolução CONSUN nº 20/2018, publicadas no Boletim de Serviço de 04/05/2018 e

20/06/2018, respectivamente, e nomeada pela Portaria UNILA nº 270/2020/GR, publicada

no Boletim de Serviço de nº 69, de 14 de agosto de 2020, torna público o presente Edital

que retifica o edital CE nº 24/2021, que trata do processo eleitoral para a COSUEN

(docentes e TAEs).

Onde se lê:

5.7 É vedado o uso das ferramentas de comunicação institucional da Universidade para a

campanha eleitoral, tais como e-mails, mídias sociais e sítios eletrônicos.

Leia-se:

5.7 É vedado o uso das ferramentas de comunicação institucional da Universidade para a

campanha eleitoral, tais como a utilização de listas de e-mails institucionais, conforme Art.39

IN 01/2021 da SECOM, mídias sociais e sítios eletrônicos.

5.7.1 É permitido a divulgação, sob responsabilidade dos candidatos, em meios não oficiais

(ex. grupos e páginas de Facebook, Instagram e outros que não são de domínio oficial da

UNILA). É permitido também a divulgação nos e-mails institucionais desde que não se

utilizem das listas sob domínio da SECOM e Reitoria.

COMISSÃO ELEITORAL